Nempe coronata non multum distat ab Urbe,
 Montanum decus hoc; quo tu sublimia tollis
 Colla super campos, & cis cultissima Regni
 Viscera, deliciasque aruorum. Cracidos altæ
 Hic ubi Sceptrorum, maiestatisque Polonæ
 Augustus dominatur apex; secundaque spectat
 Aequora Proszouii tractus; tu Sede beata,
 Et Cereris gaudes solio. quod pendula saxis
 Non urget prærupta minacibus; aut malefido,
 Lubrica præcipitat descensu. lenis ab imo,
 Declivisque tibi sensim procedit in altum,
 Assurgitque situs; donec fastigia summa
 Attingat, visuque oculos delectet ameno.

 Hic iam mille viis obtutus, mille modisque
 Lumina tota rapit. nam quò se Bosporus infert
 Eoo super axe poli, lœtissima Tempe
 Cernuntur; pratisque virens, agrisque redundans
 Vberibus tellus; qualem Sreniauius amnis
 Littore frug fero, lœtisque meatibus ambit;
 Tot vitreas ripis vernantibus vndique sedes
 Nympharum statuens, & per tot culta refusus.
 Montis ubi non longe etiam à radicibus ipsis,
 Libertatis honos, sedem sibi fixit amicam,
 Proszouii laribus; magnique Senacula Consil
 Delubro posuit sacro. vox libera gentis
 Hic regnat; leges patrias, & publica rerum
 Hic momenta libratur. quod dum quoq; tēpora poscunt,
 Monte Koniusza tuo, libertas aurea fecit.

 Hinc etiam celebri fama visendus ad Austrum
 Carpathus occurrit; submontanæque tot oræ
 Monstrat inaccessas arcæ, totque oppida circum
 Bochnensesque Salis, Velicensesque fodinas,
 Mirandi gazas operis. delectat & ipse
 Occiduæ de fonte plagæ, qui pendulus exit

*Ab Urbe Crac:
tribus leuis
distat.*

*situs Koniu-
ſe, & in lon-
gissima pro-
spectus.*

*Oppidum Pro-
prie Comi-
tis Nobilium
celebre.*

Istula

Istula Rex fluuiorum; moxque tumescens
 Labitur in sedes patrias, lambitque Vuelum;
 Totque auctus fluuiis Niepolomicensia circum
 Regia tot nemorum cunabula, totque ferarum
 Hercinios saltus, ad Balthidis ora Borussæ
 Deproperat, secumque rates tot voluit, & vndas.
 Grata quoque est facies, Cælo spectanda sereno,
 Seu quò Vislicius, seu quò Pinczouius axis,
 Finitimumque latus Boreæ, quò copia frugum
 Respicit; insigni quam Scarbimiria tractu
 Auget; & in Cereris regno dum plena reponit
 Horrea; Craciaca magnis ex messibus, Vrbis
 Grande penu ditat. nec tantis laudibus impar
 Huc etiam secunda suo Miechouia cultu,
 Frugiferas comportat opes. de culmine tanto,
 Fertilium terræ, sed quantus visitur Orbis,
 Sola oculi pupilla docet. longissimus ordo
 Hic translustuleas partes, & Roxica ponè
 Nomina terrarum, dum summa monstrat ab auge;
 Ad numeros quis cuncta vocet? natura venustum
 Si quod opus, per tot latè conuexa reliquit,
 Transtulit huc visu; quod non fecisset Apellis,
 Protogenis, Zeuxisque manus. nec sola voluptas
 Hic oculos mulcet; sed frugibus vbere gleba
 Gaudet amica Ceres; circumque cacumina vernat
 Arboribus Pomona suis; diademate nexo
 Fructibus ex variis, quam copia lata coronat.